Communiqué de Presse

Unité de Communication du Congrès des pouvoirs locaux et régionaux

Réf: 480f08

Tel:: +33 3 90 21 49 36 Fax: +33 3 88 41 27 51 congress.com@coe.int www.coe.int/congress



Séminaire sur la coopération transfrontalière et l'Eurorégion de Dnipro

Strasbourg, 26.06.2008 – Les dévéloppements dans le domaine de la coopération transfrontalière en Europe et les activités de l'Eurorégion de Dnipro (Ukraine-Fédération de Russie-Bélarus) seront les points forts d'un séminaire qui se tiendra le 30 juin à Cherniguiv, Ukraine.

Ce seminaire, qui est une initiative du Groupe de travail sur la coopération interrégionale du Congrès des pouvoirs locaux et régionaux du Conseil de l'Europe, est organisé en coopération avec le Ministère ukrainien du développement régional et de la construction, le Conseil régional de Chernihiv, l'Association ukrainienne des autorités locales et régionales, la Fondation pour l'autonomie locale d'Ukraine et le Centre de recherches sur les questions d'aménagement du territoire et le soutien de la réforme administrative.

Les objectifs spécifiques sont les suivants :

- -étudier le développement de la coopération transfrontalière et ses principaux enjeux;
- informer sur un cadre juridique pour faciliter la coopération transfrontalière entre les Etats membres du Conseil de l'Europe ;
- s'informer de l'historique, des buts et des activités de l'Eurorégion de Dnipro;
- donner des exemples de projets européens existants de coopération transfrontière et interrégionale dans différents domaines, dont l'Eurorégion adriatique récemment créée par le Congrès;
- explorer les possibilités pour la mise en place de projets de coopération dans le cadre de l'Eurorégion de Dnipro ;
- examiner comment assurer le développement durable de l'Eurorégion de Dnipro.

Le seminaire sera ouvert par Nataliya Romanova, Présidente du Conseil régional de Chernihiv et vice-présidente du Congrès, Vasyl Kuybida, Ministre ukrainien du Développement régional et de la Construction, Yavuz Mildon, Président du Congrès, Borys Tarasuk, Président de la Commission parlementaire sur les questions d'intégration européenne auprès du Parlement ukrainien (Verlehovna Rada) et Mykola Pukhtynskiy, Président de la Fondation pour l'autonomie locale d'Ukraine.

Une **conférence de presse** aura lieu le 30 juin à 10h45 (Salle des Conférences de Cherniquiv, 43, Avenue of Peace, 14000, Cherniquiv).

47 membres

Albanie Allemagne Andorre Arménie Autriche Azerbaïdian Belgique Bosnie-Herzégovine Bulgarie Chypre Croatie Danemark Espagne Estonie Finlande France Géorgie Grèce Hongrie Irlande Islande Italie Lettonie "l'ex-République yougoslave de Macédoine" Liechtenstein Lituanie Luxembourg Malte Moldova Monaco Monténégro Norvège Pays-Bas Pologne Portugal République tchèque Roumanie Royaume-Uni Russie Saint-Marin Serbie Slovaquie

Slovénie

Suède Suisse

Turquie Ukraine